

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2019

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182301 : SERVIU REGIÓN DE ATACAMA

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	51.720.119	62.278.796	64.397.506
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	9.908	9.908	
	01		Arriendo de Activos No Financieros	9.898	9.898	
	03		Intereses	10	10	
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	4.151	4.651	7.670
	01		Venta de Bienes	4.130	4.630	7.670
	02		Venta de Servicios	21	21	
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	87.571	113.438	240.444
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	35.855	47.855	45.326
	99		Otros	51.716	65.583	195.118
09			APORTE FISCAL	50.784.139	56.802.128	47.557.565
	01		Libre	50.784.139	56.802.128	47.557.565
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	755.028	1.029.837	12.209.165
	02		Hipotecarios	755.028	1.005.028	12.184.356
	10		Ingresos por Percibir		24.809	24.809
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	56.322	4.295.834	4.382.662
	02		Del Gobierno Central		4.262.864	4.262.864
	018		Gobierno Regional de Atacama		4.262.864	4.262.864
	03		De Otras Entidades Públicas	56.322	32.970	119.798
	001		De Municipalidades para Pavimentos Participativos	32.960	32.960	119.798
	003		De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	23.362	10	
15			SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	23.000	
			GASTOS	51.720.119	62.278.796	61.798.236
21			GASTOS EN PERSONAL	2.763.213	2.824.313	2.818.625
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	446.291	576.097	576.051
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		24.231	24.231
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		24.231	24.231
26			OTROS GASTOS CORRIENTES	10	10	
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	13.337	1.232.119	1.231.018
	01		Terrenos		1.218.782	1.218.781
	04		Mobiliario y Otros	4.071	4.071	2.602
	05		Máquinas y Equipos	9.266	9.266	9.635
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	16.889.432	14.082.606	13.715.523
	02		Proyectos	16.889.432	14.082.606	13.715.523
32			PRÉSTAMOS	13.637.053	11.737.053	11.617.364

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2019

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182301 : SERVIU REGIÓN DE ATACAMA

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre	
33	02	003	Hipotecarios	13.637.053	11.737.053	11.617.364	
			Préstamos Subsidio Habitacional	13.637.053	11.737.053	11.617.364	
			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	17.969.652	31.801.236	31.815.424	
	01		Al Sector Privado	17.969.652	31.724.702	31.738.890	
			023 Subsidios Fondo Solidario de Vivienda		38.200	37.180	
			028 Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar		2.754.941	2.409.883	2.409.807
			127 Subsidios Leasing		7.563	10.563	10.292
			132 Sistema Integrado de Subsidio		2.380.064	4.527.309	4.526.631
			133 Fondo Solidario de Elección de Vivienda		8.608.348	21.135.509	21.153.204
			135 Programa Mejoramiento de Vivienda y Barrios		58.039	1.471	
			136 Programa Habitabilidad Rural		795.367	908.612	908.415
			137 Subsidio Extraordinario de Reactivación		1.032.282	668.082	668.319
			138 Programa de Integración Social y Territorial		2.333.048	2.025.073	2.025.042
	34		03	A Otras Entidades Públicas		76.534	76.534
102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		76.534	76.534		
		SERVICIO DE LA DEUDA		1.131	1.131		
	07	Deuda Flotante		1.131	1.131		
			RESULTADO			2.599.270	